岐阜県政記者クラブ加盟社各位

当日連絡先 ： 050-5478-7867（河合携帯）

「清流の国ジュニアアスリート育成プロジェクト」

第１０期生 第２次選考会(最終選考)の開催

県では、運動能力が優れた人材を県内のジュニア世代から発掘し、県独自の「育成プログラム」を計

画的・継続的に実施することにより、それぞれの適性に応じた競技を選択できるよう支援することで、

将来オリンピックをはじめとする国際大会で活躍できるアスリート輩出を目指す「清流の国ジュニアア

スリート育成プロジェクト」を実施しています。

過日、令和６年度のプロジェクトに参加する第１０期生（清流ジュニア・清流キッズ）を募集し、第

１次選考会を開催したところ、２２８人(小学６年生９１人、小学４年生１３７人)の参加があり、選考

の結果、１１０人（小学６年生５６人、小学４年生５４人）が第１次選考を通過しました。

そこで、このたび、第１次選考会通過者を対象に下記のとおり第２次選考会を開催しますので、お知

らせします。

記

１  日    時   令和５年１２月１６日（土）

小学６年生 運動能力測定 １０：００～１１：３０

       面    接 １１：３０～１２：３０

          小学４年生 運動能力測定 １４：００～１５：３０

                面    接 １５：３０～１６：３０

２  会    場  岐阜メモリアルセンター で愛ドーム（第１体育館）

（岐阜市長良福光大野２６７５－２８）

３  内  容

（１） 対 象 者

第１次選考会通過者 小学６年生 ５６人（男子２８人・女子２８人）

小学４年生 ５４人（男子２７人・女子２７人）

 （２） 運動能力測定項目

①２０ｍシャトルラン（往復持久走）【持久力・走力】

  ②立ち３段跳び【跳躍力・瞬発力】

③メディシンボール投げ【瞬発力】

④プロアジリティテスト（切り返し走）【敏捷性・走力】

（３） 選考方法

運動能力測定及び面接を実施し、各学年２５人程度、合計５０人程度を最終選考

令和５年１２月６日（水）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

（スポーツ科学センター）
アスリート発掘・育成係 河合 善夫

直通
FAX

058-297-7003
 058-297-7004